
DIOFLEX s.r.o. – Všeobecné dodací obchodní podmínky    Strana 1 (celkem 2) 

          VŠEOBECNÉ DODACÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
SPOLEČNOSTI DIOFLEX s.r.o. 

   
Část I. 
Úvodní ustanovení 
 
1.1 Všeobecné dodací obchodní podmínky společnosti DIOFLEX 

s.r.o. (dále jako „Dodací podmínky“) upravují podmínky vzniku 
smlouvy o dodávce zboží mezi společností DIOFLEX s.r.o. jako 
dodavatelem (jehož zboží je předmětem dodávky) na straně 
jedné a odběratelem (jemuž bude zboží dodáváno) na straně 
druhé, a dále blíže upravují práva a povinnosti smluvních stran, 
vyplývající z takto uzavřené smlouvy o dodávce zboží. 

 
1.2 Tyto Dodací podmínky tvoří nedílnou součást jakékoli smlouvy 

o dodávce zboží uzavřené (ať už jednorázově či v návaznosti na 
sjednanou rámcovou smlouvu) mezi společností DIOFLEX s.r.o. 
jako dodavatelem na straně jedné a odběratelem na straně 
druhé (dále jako „Smlouva o dodávce“), není-li mezi stranami 
dohodnuto jinak nebo neodporuje-li tomu jiná dohoda stran.   

 
Část II. 
Účastníci (strany) smluvního vztahu, regulace smluvního vztahu 
 
2.1 Účastníky (stranami) Smlouvy o dodávce jsou: 

 

1)  společnost DIOFLEX s.r.o., se sídlem Rožnov pod 
Radhoštěm, Pletařská 2671, PSČ 756 61, Česká republika, IČ 
26804557, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem  v Ostravě pod sp.zn. C 25546, jako 
dodavatel (dále jako „Dodavatel“); 

 

2) odběratel (dále jako „Odběratel“). 
 

2.2 Smluvní vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem je upraven 
Smlouvou o dodávce uzavřenou mezi výše uvedenými 
stranami (jejíž součástí jsou i tyto Dodací podmínky, není-li 
mezi stranami dohodnuto jinak nebo neodporuje-li tomu jiná 
dohoda stran), případně dalšími dohodami mezi stranami 
(distribuční smlouva, rámcová smlouva, logistická dohoda, 
množstevní kontrakt, atd.), nevyplývá-li z takových dohod 
jinak, a příslušnými obecně závaznými právními předpisy.  

 
Část III. 
Uzavření Smlouvy o dodávce  
 
3.1 Smlouva o dodávce může být uzavřena (i) jako samostatná 

smlouva (s projevy vůle stran učiněnými na téže listině nebo 
v tentýž okamžik), nebo (ii) na základě objednávky Objednatele 
(návrhu smlouvy) zaslané Dodavateli - v tomto druhém případě 
je Smlouva o dodávce uzavřena okamžikem doručení potvrzení 
(akceptace) objednávky ze strany Dodavatele Objednateli nebo 
jiným včasným jednáním Dodavatele, z něhož lze dovodit jeho 
souhlas s takovou objednávkou (takovým včasným jednáním 
Dodavatele může být přitom i dodání objednaného zboží); platí 
přitom, že Dodavatel není povinen objednávku Odběratele 
akceptovat, a je oprávněn kdykoli sdělit Odběrateli, že 
Smlouvu o dodávce, ohledně které již započal kontraktační 
proces, neuzavře, to vše s tím, že Odběrateli v takových 
případech nevznikne vůči Dodavateli nárok na jakékoli plnění či 
kompenzaci (bez ohledu na jeho právní povahu). 

 
3.2 Objednávky, jejich potvrzení, cenové nabídky, modifikace a 

další úkony spojené s uzavíráním Smluv o dodávce, jakož i 
veškeré změny již uzavřených Smluv o dodávce, mohou být 
uskutečňovány pouze písemně nebo elektronicky (e-mailem).  

 
3.3 Uzavřením Smlouvy o dodávce vzniká Dodavateli závazek 

dodat Odběrateli zboží dohodnuté v dané smlouvě a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, a Odběrateli 
závazek Dodavatelem dodané zboží převzít, zaplatit za něj 

dodavateli kupní cenu dle sjednaných platebních podmínek a 
poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost.   

 
3.4 Obsah Smlouvy o dodávce je určen konkrétním textem 

smlouvy, těmito Dodacími podmínkami (jež jsou součástí 
Smlouvy o dodávce, není-li mezi stranami dohodnuto jinak 
nebo neodporuje-li tomu jiná dohoda stran), dalšími 
podmínkami, které jsou případně ke konkrétní Smlouvě o 
dodávce přiloženy (či na něž konkrétní Smlouva o dodávce 
odkazuje), případně dalšími dohodami mezi stranami 
(distribuční smlouva, rámcová smlouva, logistická dohoda, 
množstevní kontrakt, atd.), nevyplývá-li z takových dohod 
jinak. 

  
Část IV. 
Dodací podmínky 
 
4.1 Není-li sjednáno jinak, počítá se lhůta dodání (ať už je sjednaná 

přímo ve Smlouvě o dodávce či vyplývá z těchto Dodacích 
podmínek) ode dne uzavření dané Smlouvy o dodávce a v 
případě, že je k dodání nezbytná součinnost Odběratele 
spočívající v jeho (či jím zajištěným) dodání materiálu (či jeho 
části) pro výrobu dodávky, ode dne poskytnutí takové 
součinnosti ze strany Odběratele (tj. od dodání potřebného 
materiálu či jeho části Dodavateli). Není-li sjednáno jinak, činí 
lhůta dodání 15 pracovních dnů. Je-li ve Smlouvě o dodávce 
sjednána lhůta dodání kratší než 10 pracovních dnů, je 
Dodavatel oprávněn účtovat si ke kupní ceně dané dodávky 
expresní příplatek, a to ve výši 50% - 100% dle dohody stran 
v návaznosti na sjednanou lhůtu dodání (není-li takové dohody 
o výši příplatku, potom je Dodavatel oprávněn účtovat 
příplatek ve výši 50%), a to i tehdy, není-li to v dané Smlouvě o 
dodávce výslovně uvedeno (to, zda-je v dané Smlouvě o 
dodávce sjednána kupní cena, přitom není rozhodné).   
 

4.2 V případě, že Dodavatel nebude schopen dodržet dohodnutou 
lhůtu dodávky zboží (např. z důvodu nedodání materiálu 
potřebného pro výrobu dodávky), sdělí to bez zbytečného 
odkladu Odběrateli. Smluvní strany pak dohodnou neprodleně 
další postup tak, aby zájmy Odběratele byly ohroženy pokud 
možno co nejméně. Nebude-li tomu bránit závažný důvod, 
zavazují se smluvní strany dohodnout náhradní termín 
dodávky. Odpovědnost Dodavatele za prodlení s dodáním 
zboží je vyloučena okolnostmi majícími charakter vyšší moci; 
Dodavatel není v prodlení, je-li Odběratel v prodlení 
s poskytnutím součinnosti (zejm. v podobě nedodání či 
nezajištění dodávky materiálu potřebného pro výrobu 
dodávky). V těchto případech smluvní strany sjednají náhradní 
termín dodávky. 
  

4.3 Není-li sjednáno jinak, dodá Dodavatel zboží Odběrateli dle 
podmínek DAP (incoterms 2010) závod odběratele na adrese 
jeho sídla.  

4.4 O dodání zboží bude mezi stranami (příp. dopravcem) sepsán 
dodací list či jiný doklad o dodání zboží.  

 
4.5 Zboží bude dodáno zabalené sjednaným způsobem, a není-li 

toto sjednáno, způsobem obvyklým (s ohledem na 
charakteristiku dodávaného zboží), odpovídajícím 
dohodnutému způsobu dodání, tak aby bylo chráněno před 
poškozením a zničením v průběhu jeho manipulace a přepravy. 
Není-li sjednáno jinak, má se za to, že obaly jsou nevratné.  

 
Část V. 
Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 
 



DIOFLEX s.r.o. – Všeobecné dodací obchodní podmínky    Strana 2 (celkem 2) 

5.1 Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem dodávky, 
přechází na Odběratele okamžikem potvrzení dodacího listu či 
jiného dokladu o dodání takové dodávky Odběratelem, příp. 
osobou zastupující Odběratele (např. pověřeným přepravcem).  
 

5.2 Nebezpečí škody na dodávce přechází na Odběratele 
okamžikem dodání, resp. v případě prodlení Odběratele 
s převzetím dodávky v okamžiku, kdy je dodávka připravena 
k dodání. 
  

Část VI. 
Cena dodávky, platební podmínky 
 
6.1 Kupní cena dodávaného zboží bude dohodnuta přímo ve 

Smlouvě o dodávce. V případě vlivu, který objektivně leží mimo 
Dodavatele a bylo by nespravedlivé žádat, aby Dodavatel 
setrval na původně dohodnuté ceně, se strany zavazují 
dohodnout novou kupní cenu zvýšenou přiměřeně významu 
vnějšího vlivu. 

 
6.2 Není-li sjednáno jinak, bude kupní cena hrazena na základě 

faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem na vrub 
Odběratele. Dodavatel je oprávněn doručit Odběrateli fakturu 
nejdříve v okamžiku dodání fakturované dodávky, resp. 
v případě prodlení Odběratele s převzetím dodávky v 
okamžiku, kdy je dodávka připravena k dodání. Délka 
splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího vystavení, není-li 
dohodnuto jinak.  

 
Část VII. 
Odpovědnost za vady, záruka 
 
7.1 Dodané zboží bude v souladu s právními a závaznými 

technickými normami platnými a účinnými v České republice; 
právní a technické normy země sídla Odběratele a země 
doručení nejsou závazné.   

 
7.2 Na dodané zboží poskytuje Dodavatel Odběrateli záruku 

v délce 24 měsíců, není-li dohodnuto jinak. Záruka se poskytuje 
pouze za podmínky skladování zboží ve vhodných klimatických 
podmínkách odpovídajících druhu a charakteru zboží. 
Dodavatel neodpovídá za vady zboží vzniklé po přechodu 
nebezpečí škody na věci bez zavinění Dodavatele, za vady 
vzniklé mechanickým poškozením nebo v důsledku 
nesprávného zacházení, skladování, užívání, jakož i za vady 
způsobené Odběratelem nebo třetí osobou. Ujednání 
příslušných právních předpisů o výlukách ze záruky tímto 
nejsou jakkoli dotčena. 

 
7.3 Vady zjevné včetně vad množstevních je Odběratel povinen 

reklamovat nejpozději do 2 dnů od dodání zboží, jinak právo 
z odpovědnosti za tyto vady zaniká. 

 
Část VIII. 
Sankční ujednání 
 
8.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží je Odběratel 

oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny opožděné dodávky za každý i započatý 
den prodlení; maximálně však může výše takové smluvní 
pokuty činit dohromady částku odpovídající 10% celkové kupní 
ceny předmětné dodávky.  
 

8.2 Bez ohledu na shora uvedené je výše náhrady újmy, kterou by 
byl případně povinen hradit Dodavatel Odběrateli za prodlení 
s dodáním zboží, limitována (bude tedy maximálně činit) 
částkou odpovídající 10% celkové kupní ceny předmětné 
dodávky.   

 
8.3 V případě prodlení Odběratele s úhradou kupní ceny (nebo její 

části) je Dodavatel oprávněn požadovat po Odběrateli vedle 
dlužné částky také úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05% 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení.   

 
Část IX. 

Rozhodné právo, řešení sporů 
 

9.1 Právní vztahy založené Smlouvou o dodávce a spory vzniklé 
v její souvislosti se budou řídit právním řádem České republiky 
s vyloučením kolizních norem a Úmluvy OSN o mezinárodní 
koupi zboží. 
 

9.2 Veškeré spory vyplývající ze Smlouvy o dodávce, včetně sporů 
ze vztahů se smlouvou souvisejících, jakož i otázky platnosti či 
neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním 
mezi stranami, budou rozhodovány českými soudy podle 
českého hmotného i procesního práva; místně příslušným 
soudem je obecný soud Dodavatele. 

 
Část X. 
Závěrečná ustanovení 
 
10.1  Pro konkrétní Smlouvu o dodávce jsou tyto Dodací podmínky 

platné ve znění účinném ke dni uzavření dané Smlouvy o 
dodávce. V případě rozporu těchto Dodacích podmínek 
s vlastním textem Smlouvy o dodávce (obsaženým mimo tyto 
podmínky) má přednost právě takový vlastní text Smlouvy o 
dodávce. 

 
10.2 Znění Smlouvy o dodávce, jakož i veškeré informace, které se 

Odběratel dozvěděl nebo dozví v souvislosti s jejím sjednáním, 
změnou či plněním (zejména o zboží, výrobních procesech a 
know-how Dodavatele), je Odběratel povinen považovat za 
důvěrné (dále také jako "Důvěrné informace"). Za Důvěrné 
informace nebudou považovány informace, které jsou 
prokazatelně veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití 
nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost 
nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti. 
V případě pochybností se má za to, že informace má charakter 
Důvěrné informace. Odběratel je povinen (i) zdržet se užití 
Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely Smlouvy o 
dodávce a jejího plnění, (ii) zdržet se zveřejnění či zpřístupnění 
či jiného poskytnutí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma 
svých právních zástupců či účetních anebo daňových poradců a 
auditorů; těmto osobám však může být Důvěrná informace 
poskytnuta či zpřístupněna pouze tehdy, pokud je daná osoba 
Odběratelem zavázána k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako 
je on sám, případně je vázána zákonnou povinností 
mlčenlivosti. I po ukončení (naplnění) Smlouvy o dodávce je 
Odběratel povinen nadále utajovat Důvěrné informace, a to až 
do doby, kdy se tyto stanou obecně známými jinak, než 
porušením povinnosti mlčenlivosti, nebo je Dodavatel 
přestane utajovat; v pochybnostech se má za to, že utajování 
informací trvá.  

 
10.3 Tyto Dodací podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne.

 


